
裏面もご参照ください 

 

令和５年８月４日 

地域の皆様へ 

下 諏 訪 町 

長野県諏訪建設事務所 

 

国道 142号 樹木伐採工事のお知らせ 

 

 平素より下諏訪町及び長野県の建設行政につきまして、ご理解とご協力を賜り厚く

御礼申し上げます。 

 国道１４２号（通称「花見新道」）に沿って植えられている桜の木につきましては、

現在まで長い年月が経過し、腐食が見られるものや、周辺住民の生活の安全上、支障

となっているものが数多く存在している状況となっております。 

このたび地元地区から、安全性に問題がある樹木の伐採に関する要望を受け、地元

地区、町及び長野県による現地確認を行った結果、今後も計画的に適切な桜を残しな

がら維持管理を行っていくために、倒木の可能性のある樹木及び住民の生活に支障が

生じている枝部分等の伐採を順次実施していくこととなりました。 

 つきましては、本年度の伐採工事を下記のとおり実施いたします。騒音や振動、車

線規制等、ご迷惑をお掛けしますが、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 ご不明な点等ございましたら、裏面のお問い合わせ先までご連絡をいただきますよ

うお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 施工期間       令和 5年 8月 7日（月）から 8月 10日（木）まで（予定） 

施工時間は、8：30から 17：00までです 

 

２ 発 注 者       長野県諏訪建設事務所 維持管理課 維持係 

 

３ 施工業者       庫昌土建株式会社 

 

４ そ の 他 

工事期間中は、工事箇所付近は片側交互通行となります。 

また、工事期間内は待避所に車両が入れなくなりますのでご注意ください。 

 

 

 

回 覧 



 

５ 施工現場位置図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６ お問い合わせ先 

【町窓口】 

下諏訪町 建設水道課 関連調整係 

(係長) 中谷   (担当) 遠藤   電話：0266-27-1111（内線 246） 

 

 【発注者】 

長野県諏訪建設事務所 維持管理課 維持係 

(係長) 関森   (担当) 大坪    電話：0266-57-2937 

 

【施工業者】 

庫昌土建株式会社 (担当) 布野   電話：0266-27-6710 

施工箇所 

(四王横断歩道橋) 

伐採箇所 


